

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Tirsdag den 03.03.2020
Tid og sted	17.00 – 19.30 i Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Kristian Højgaard-Hansen, Forældrerepræsentant Ronni Olesen, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Kristian Østergaard Hansen, elevråd Marie Ingemann Nielsen, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud:	Kim Bloch Kristian Højgaard-Hansen Christina Riisgaard
Referent:	

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 15 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig:
Overskrift	<b>Velkomst</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Brian		

NR. 2	TID: 15 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv og opsamling siden sidst</b>		
Indhold	<i>Facebook -nye tider</i> <i>Klasser</i>		
Referat	<p>Brian refererede fra lærermøde i dag. Vores læsevejledere havde et fint oplæg omkring læsestrategi på Sødalskolen, herunder børn med ordblindhed. Gruppen inviteres ind i bestyrelsen med deres oplæg og visioner omkring læsestrategi.</p> <p>I forhold til National Test er det nu lagt ud til enkelte skole, om man vil gennemføre disse test. Her på skolen er det vedtaget at National Test er sat på standby. Begrundelsen for at vi sætter det på standby er, at de nationale tests ikke er valide og brugbare. Bestyrelsen bakker op omkring dette.</p> <p>I forhold til Facebook skal vi være skarpere på brugen af vores Facebook side. Der har været meget diskussion om, hvorvidt skolerne skal fortsætte med dette. Det er besluttet, at de skoler der allerede har en facebookside, fortsætter med dette. Der skal fremadrettet</p>		



# Bestyrelsesmøde



	<p>være fokus på, at der ikke bruges portrætbilleder, ligesom det også skal tydeliggøres, at siden bruges til at bringe de gode fortællinger.</p> <p>Drøftelse af sag omkring en af vores klasser, bestyrelsen bakker op om og opfordrer til et evt. forældremøde i den pågældende klasse. Bestyrelsen deltager med to repræsentanter.</p>
--	--

NR. 3	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Elevråd
Overskrift	<b>Nyt fra elevråd</b>		
Indhold			
Referat	<p>I Løvel har de solgt småkager op til uge 7. De planlægger høvdingeboldkonkurrence + en påskekonkurrence. I Rødding er der gækkebrevskonkurrence, og så afventer Rødding afdelingen det gode vejr, så der kan arrangeres nye turneringer udendørs. Onsdag d. 5. marts er der nyt møde i Rødding, hvor "danske skoleelever" deltager.</p> <p>Brian opfordrer elevrådet til at komme med ønsker til budgettet i forhold til at investere i elevmiljøerne. Henrik fortæller at der også hos LOA søges midler til "pige" miljøer. Generelt er der mulige midler at søge hos fonde generelt, eksempelvis hos <a href="http://www.fonde.dk">www.fonde.dk</a>.</p>		

NR. 4	TID: 25 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: TL/BA
Overskrift	<b>Økonomi</b>		
Indhold	<i>Fremlæggelse af budget 2020 (Se bilag)</i> <i>Drøftelse af prioriteringer</i>		
Referat	Budget 2020 er godkendt af bestyrelsen. De 350.000 der er budgetlagt bruges til investeringer i forbedringer af elev- og lærermiljøer.		

NR. 5	TID: 60 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Opsamling på møde med forælderødder</b>		
Indhold	<i>Overblik over de forskellige workshops (Se bilag)</i> <i>Hvad er næste skridt?</i>  <i>Evt. behandling af princip forældresamarbejde (Se bilag)</i>		
Referat	Udsat til næste møde. Kort drøftelse af bestyrelsens oplevelse af aftenen. Ledelsen skriver et tak ud til forælderødderne for de mange gode input.		

NR. 6	TID: 15 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Præsentation af den kommunale sammenhængsmodel</b>		
Indhold			
Referat	Udsat til næste møde		

NR. 7	TID: 60 min		Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Høringssvar vedrørende fremtidens folkeskole i Viborg</b>		
Indhold			



# Bestyrelsesmøde



Referat	Bestyrelsen kan ikke være uenige i forslag til principperne, men bestyrelsen kan ikke give et høringssvar på noget, der først præsenteres d. 24. marts. Der er behov for at bestyrelsen herefter har samme høringssvarsfrist som udsendt (1 måned) fra præsentationsmøde til at kunne give et høringssvar på et oplyst grundlag. Ledelsen udsender udkast til høringssvar til bestyrelsen, som herefter kan kommentere. Der er ønske om at kende til tidspunktet for mødet d. 24. marts.
---------	--

NR. 8	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?</b>		
Indhold	<i>Kvalitetsrapport</i>		
Referat	Kvalitetsrapport. Opsamling på møde omkring forældrerødderne.		

NR. 8	TID: 5 min		Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Evt.</b>		
Indhold			
Referat	Brian opfordrer til at bestyrelsen tilkendegiver, om de ønsker genvalg. Skolefest, der er møde torsdag. Skolefesten er 23. april Hjemmesiden: Kate Dige udskiftes med Ronni, generelt opdateres info. Kort info om en drøftelse ved mødet om forældrerødderne om deling af klasserne. Skolen har et princip, som følges. Det er vigtigt at det selvfølgelig skal være ens for klasserne.		

Handwritten signatures in blue ink, including names like 'Svend & Tor', 'Karin', 'P.L.L.', 'Jørgen', and 'Mette'.